
OTROS SUJETOS EMISORES

MUSEO NACIONAL DE ARTE DE CATALUÑA

RESOLUCIÓN MNAC/11/2023, por la que se resuelve el concurso de cambio de destino para la provisión de
3 puestos de trabajo de personal laboral fijo del Museu Nacional d’Art de Catalunya (convocatoria núm.
MNAC/001/2023).

Mediante Resolución de 26 de junio de 2023, se convocó el concurso de cambio de destino para la provisión de
3 puestos de trabajo fijo del Museu Nacional d'Art de Catalunya, (convocatoria núm. MNAC/001/2023), que se
publicó en el DOGC núm. 8950 de 4 de julio de 2023

Visto lo que prevé el artículo 23.3 del VI Convenio colectivo único del personal laboral de la Generalitat de
Catalunya para el período 2004-2008;

De conformidad con la propuesta definitiva del resultado del concurso efectuada por el Órgano Técnico de
Evaluación en fecha 12 de septiembre de 2023 y de acuerdo con lo que prevé la base 11.1 de la convocatoria;

En uso de las competencias que me atribuye la normativa vigente,

Resuelvo:

Destinar al personal laboral que se detalla en el anexo 1 de esta Resolución a los puestos de trabajo que se
indican con efectos 1 de noviembre de 2023.

Contra esta Resolución de aprobación de la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas, las
personas interesadas pueden interponer una demanda ante la jurisdicción social, en el plazo de dos meses, de
acuerdo con lo que prevé el artículo 69 de la Ley 36/2011, reguladora de la jurisdicción social, sin perjuicio de
que puedan interponer cualquier otro recurso que consideren conveniente para la defensa de sus intereses.

Barcelona, 26 de octubre de 2023

Josep Desquens

Administrador

Anexo 1

Personal que obtiene destino

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 051

Apellidos y nombre: López González, Susana

Categoría profesional: Licenciado/a

Nombre del puesto: Jefe de Área de Registro y Exposiciones

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9038 - 10.11.20231/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23307064-2023



Grupo: A1

Área de funciones: Administración e informática

Unidad directiva: Colecciones

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya Jornada: Normal

Horario: Especial Requisitos:

- Titulación universitaria de grado superior o equivalente: Historia, historia del arte, bellas artes o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) de la Direcció general de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 117

Apellidos y nombre: Abelló Álvarez, Francisco Javier Categoría profesional: Ingeniero

Nombre del puesto: Jefe de Área de Infraestructuras y Servicios Generales

Grupo: A1

Área de funciones: Mantenimiento, oficios y servicios técnicos

Unidad directiva: Administración (Gerencia)

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya Jornada: Normal

Horario: Especial Requisitos:

- Titulación universitaria de grado superior o equivalente: Ingeniería industrial o equivalente.

- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) de la Direcció general de Política Lingüística o equivalente.

PUESTO DE TRABAJO CON CÓDIGO NÚM. 169

Apellidos y nombre: Arellano Martínez, Cristina Categoría profesional: Licenciado/a

Nombre del puesto: Jefe de Área de Desarrollo Estratégico del Negocio

Grupo: A1

Área de funciones: Administración e Informática

Unidad directiva: Administración (Gerencia)

Localidad: Barcelona

Centro de trabajo: Museu Nacional d'Art de Catalunya

Jornada: Normal

Horario: Especial

Requisitos:

- Titulación universitaria de grado superior equivalente: Economía, Publicidad, Relaciones Públicas o
equivalente.

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9038 - 10.11.20232/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23307064-2023



- Certificado de nivel de suficiencia de catalán (C1) de la Direcció general de Política Lingüística o equivalente.

(23.307.064)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 9038 - 10.11.20233/3 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-23307064-2023




